[image: image1.png]

Совет Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

01 апреля 2014 года                                                                                          № 3
хутор Железный                                                                              Протокол № 55
О внесении изменений в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2011 года № 2, протокол № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района Совет Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, решил:
1.Внести изменения в решение Совета Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 15 ноября 2011 года № 2, протокол № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Железного сельского поселения Усть-Лабинского района», изложив пункт 2 в новой редакции:
  «2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости вне зависимости от вида имущества:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	  0,25 процента

	Свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей включительно
	0,4 процента

	Свыше 700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей включительно
	0,5 процента

	Свыше 1000 тыс. рублей
	0,7 процента

        2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н. Бородину.

        3.Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская Новь» и разместить на сайте администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
      4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Железного сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       О.Н.Бородина